parcere subiectis: & debellare rebelles. Vicere sepe docet: vicere sepe nocet. parcēdū ē aīo misēabile vuln' bñti. Nobile vincēdi gen' ē patiētia v'p'. vii. Sepe pati pstat cui q' supabile errat. Nulla valet tñ v'p' patiētia q'tū. alij. s. Ledas sepe pati quis possis supari. Doc id dico: q' sic eris apt' amico.

Ne dubites cum magna petas impendere parua

His etenim rebus coniungit gratia caros

¶ Hic intēdit carbo instruere filiū suū ne sit auarus: nec cupid' s'z poti' liberalis in donādo curialis in petendo. vnde p'struel. Ne dubites jmo scias q' est vez' & q' est malū tunc impēdere. per hoc enim es auarus cū tu petas magna & uō vis dare parua. vñ cupiditas puenit. Sed ad euitādū cupiditatem doceo te: vt des libentius q' petas. bis etenim reb' pūgīt gratia' caros. vñ tu teneris apud oēs: nul lus apud te. Alteri' sumis pocula nemo tua. Vel tu redde vices: vel desine velle vocare. Deduc' est sp' sumere: nilq' dare. Nō capit optatū qui nō largit' amatū. vii. Seneca. Iniusse petit q' dare nescit. Et vulgariter d'. Munera dādo vite sunt filia mī' amice. Et alibi. Duo multiplicati plures gñantur amici. Debes magna dare cupies cū magnat' rogare: & alibi. sepe solet dici: fuit p' manus amici.

Item inferre caue cum quo tibi gratia iuncta est

Ira odium generat concordia nutrit amorem

¶ Hic docet nos carbo vitare odiū & seruare p'cordiā: & agit de cautela & aicitia mētī. de cautela cū d'. Litē inferre caue. De amicitia cū dicit. cū q' tibi grā iuncta est. vel enucleat qd' p'cedit ex ira nisi tēperet. cū dicit. cōcordia nutrit amorē. Ira idē est qd' odiū. sed fin qd' differūt. vñ illud. Ira recens furor est odiū manet in vetusta. vñ Ira est repētina & inordinata aī cōmotio v' mutatio: ex q' puenit odiū. Odiū nō inueterata doloris putredo: ex corde trabēs originē. Vel odiū est vetusta ira sp' de vltione cogitās. Et ira ē cōmotio sanguis circa cor. vñ Qui. Ecce pcul lites & amare plia ligue. Ducib' ex v'bis dulcis alend' amor. vñ Salo. Vir iracūdos puocat ritas: q' patiēs ē mitigat suscitatas. Con cordia est mor' p'tines cōpatriotas & amicos in idēptitate institutionū iuris & bitatōis spōtanee viciēs. i. ligās: & dicit Sene. Nil turpi' est q' cū eo bellū gerere cū q' familiaritate viferis. Nil filit' est actib' dēonū q' litigare. vñ s. sp' denites cū caro pōere lites. Lis odiū gignit caros p'cordia strigit Seruozum: ob culpam cum te dolo: v'get in iram.

Ipsē tibi moderare tuīs vt parcere possis

¶ Hic inuitat nos carbo ad modestiam. vñ dicit. Seruoz ob culpā &c. Seruus d' multis modis: q' seruus est qui emittit de aliquo: tūc d' de seruo vas. vñ infra. Cum seruos fueris pprios mercat' in vsus &c. Itē seruus idē est quod famulus. vñ in euāg. Euge serue bone & fidelis &c. Itē seruus est ille q' de irerit' pctō. vñ ap'ls. Qui facit pctm' seru' est pcti. Itē puer idē est qd' seru' q'diu est. i. sub custo dia. vñ ap'ls. Puer q'diu est sub custodia nihil differt a seruo. vñ cū dolo: v'get in irā culpa seruoz. i. ppter culpā seruoz. i. ipse moderare. i. i. impone modū ire tuē vt possis p'cere tuīs. i. famulis. vñ scriptū est enim. humanum est peccare & irasci: sed irā p'ficere diabolicū est. vñ boza. Qui non mode ratur ire affectum: volest esse dolor quod suaseris & mens. Item ira furor breuis est vis iracundia trā sit. Sen. homo qui est de homine est misericors meminit sui. vñ versus. Cum tibi seruozum mouet iram culpa tuozum. Pectore sub mēto tibi tu moderabilis esto.